
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – MEC 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO 

PORTELLA 

 BAIRRO ININGA - TERESINA-PI – BRASIL – CEP: 64.049-550 

www.ufpi.edu.br 

 

Resolução Nº 061/2020 

 

 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

Aprova a publicação do Edital nº 08/2020-

PRAEC/UFPI, referente à Seleção de Estudantes 

para Apoio à Internet - PROJETO ALUNOS 

CONECTADOS (RNP/MEC), elaborado pela Pró-

Reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários 

(PRAEC). 

 

 

O Reitor da Universidade Federal do Piauí e Presidente do Conselho de Ensino, 

Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições, tendo em vista decisão do mesmo Conselho 

em reunião de 05/10/2020 e, considerando: 

 

            - o Processo Nº 23111.036054/2020-97; 

 

RESOLVE: 

 

Aprovar a publicação do Edital nº 08/2020-UFPI, referente à Seleção de 

Estudantes para Apoio à Internet - PROJETO ALUNOS CONECTADOS (RNP/MEC), 

elaborado pela Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Comunitários (PRAEC), da Universidade 

Federal do Piauí, conforme processo acima mencionado. 

 

Teresina, 06 de outubro de 2020. 

 

 


